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Samhällsbyggnadsförvaltningen               
Louise Ragnå

Till Tekniska nämnden

Dnr TN 2021/0120
Datum 2021-12-14

Svar på medborgarförslag 2 2021 - GC-väg till Brännbackens 
företagspark

Sammanfattning
I ett medborgarförslag som inkommit till Österåkers kommun 2021-01-13 föreslås att kommunen 
ser till att en cykelförbindelse skapas mellan Isättravägen och Brännbackens företagspark.
Samhällsbyggnadsförvaltningen anser förslaget som besvarat med hänsyn till pågående planering.

Beslutsförslag
Tekniska nämnden föreslår Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslå Kommunstyrelsen
besluta
Medborgarförslag nr 2/2021 anses besvarat med hänvisning till att cykelvägen har aktualiserats i 
samband med ett detaljplaneuppdrag om vidare utveckling i Brännbacken och kommer även 
studeras vidare i den pågående cykelplanen.

Bakgrund
I medborgarförslaget föreslås att kommunen tillser att det går att komma till Brännbackens 
företagspark med cykel och att en cykelbana därför byggs mellan Isättravägen och Brännbacken. 
Kommunens egna mål avseende nybyggnation, miljö och hållbart leverne framhålls som argument.

Förvaltningens slutsatser
Under 2019 togs en lokaliseringsstudie fram över en cykelförbindelse mellan befintlig cykelväg vid 
Isättravägen och Brännbacken. Lokaliseringsstudien rekommenderade att cykelförbindelsen dras 
parallellt med väg 276. Då Trafikverket är väghållare för väg 276 krävs ett samarbete med dem för 
att få till en cykelförbindelse längs med vägen upp till Brännbacken. Sedan lokaliseringsstudien togs 
fram har Trafikverket skärpt sina riktlinjer kring möjligheterna för kommuner att själva bygga gång-
och cykelvägar inom vägområdet för statliga vägar vilket försvårar möjligheten för Österåkers
kommun att själva bygga den sträckning som föreslås i lokaliseringsstudien.

Trafikverket har tidigare i år påbörjat en utredning om vissa av utfarterna längs väg 276, norr om 
Åkersberga, för att förbättra trafiksäkerheten vid dessa. Österåkers kommun har föreslagit att det 
projektet ska samordnas med en utredning om en gång- och cykelförbindelse till Brännbacken för 
att uppnå synergieffekter mellan projekten. 

Frågan om en gång- och cykelväg har även aktualiserats i och med att Kommunstyrelsen 2021-05-19 
beslutade om ett planuppdrag för ett nytt skyttecenter i närheten av Brännbacken samt fortsatt 
utredning av en utökning av verksamhetsområdet på fastigheten där skyttecentret ligger idag. I 
samband med arbetet med planläggning avser kommunen fortsätta utreda trafiksituationen i området 
genom att ta fram en trafikutredning. 
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Att anlägga en cykelförbindelse till Brännbacken bedöms därför fortsatt vara ett aktuellt projekt men 
är även beroende av fortskridandet av andra pågående projekt i området. I den cykelplan som 
Samhällsbyggnadsförvaltningen håller på att ta fram, kommer en prioritering att göras mellan olika 
cykelobjekt för kommande investeringar.
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